REPUBLIKA E SHQIPERISE 3 Z 5 © ;

m% RRETHIT GJYQESOR TIRANE

VENDIM

PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot mé daté 3 -3 2007, une {% freeit d , Gjyqtar i Gjykatés sé

Rrethit Gjygesor Tirane, pasi mora né shqyrtim kérkesén dhe materialin e
paraqitur nga kérkuesi Z. Arben Naun Petto, ne cilésine e Administratorit te
vetém té shoqerisé, per regjistrimin e shogerise tregtare me pergjegjesi te
kufizuar “ISPP” Sh.p.k ,

KONSTATOVA:

Se kerkuesi Z. Arben Petto, ne cilesine e Administratorit te vetem te shoqgerise,
ka paraqitur kerkesen per regjistrimin si Person Juridik te shoqgerise “ISPP”
Sh.p.k", ne formen e shogerise me pergjegjesi te kufizuar.

Ortaku i vetem eshte Z. Arben Petto, person me shtetesi shqiptare, i datelindjes
21/2/1960, me adrese banimi Rruga “Abdy| Frasheri”, Tirane, Shqiperi. Mbajtes i
Pasaportes me Nr Z 0116878, person me zotesi te plote juridike per te vepruar

Emertimi i plote i shogerise eshte “Instituti i Studimeve dhe Projektimeve
Pyjore”,
Emertimi i shkurtuar eshte “ISPP” Sh.p.k.

Selia e Shoqerise “"ISPP” Sh.p.k, éshté ne adresen: Rruga "Myslym Shyri”, Pallati
6, Ap 35, Tirane, Shqiperi.

Administratori i vetem eshte Z. Arben Petto, person me shtetesi shqiptare, i
datelindjes 21/2/1960, me adrese banimi Rruga “Abdyl Frasheri”, Tirane,
Shqiperi. Mbajtes i Pasaportes me Nr Z 0116878.

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine per nje periudhe te pacaktuar kohore.

Kapitali themeltar i shoqerise “Instituti i Studimeve dhe Projektimeve Pyjore”
Sh.p.k eshte 100 000 (njeqgind mije) Leke, i ndare ne 100 pjese me vlere
nominale prej 1.000 {nje mije) leke secila.

Shogeria "Instituti | Studimeve dhe Projektimeve Pyjore” Sh.p.k do té keté pér
objekt :

Ne fushen e Studimeve dhe projektimeve te pyjeve objekti do te jete;

» pér hartimin e planeve te menaxhimit te pyjeve, flores spontane, gjuetise
sportive e turistike dhe kullotave.

pér hartimin e projekteve té pyllezimit

pér hartimin e projekteve té shfrytézimit té qéndrueshém té pyjeve

pér hartimin e projekteve t& menaxhimit té peligjeve ujémbledhés
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Ortaku i vetem eshte Z. Arben Petto, person me shtetesi shqiptare, i datelindjes
21/2/1960, me adrese banimi Rruga “Abdyl Frasheri”, Tirane, Shqiperi. Mbajtes i
Pasaportes me Nr Z 0116878,

Emertimi i plote i shoqgerise eshte “Instituti i Studimeve dhe Projektimeve

Pyjore”.
Emertimi i shkurtuar eshte “ISPP” Sh.p.k.

Selia e Shogerise “"ISPP” Sh.p.k.éshté ne adresen: Rruga “Myslym Shyri”, Pallati
6, Ap 35, Tirane, Shqiperi.

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine per nje periudhe te pacaktuar kohore.

Kapitali themeltar i shoqerise “Instituti i Studimeve dhe Projektimeve Pyjore”
Sh.p.k eshte 100 000 (njeqind mije) Leke, i ndare ne 100 pjese me vlere
nominale prej 1.000 (nje mije) leke secila.

Shogeria do te administrohet nga nje Administrator i Vetem.

Administratori eshte Z. Arben Petto, person me shtetesi shqiptare, i datelindjes
21/2/1960, me adrese banimi Rruga “Abdyl Frasheri”, Tirane, Shqiperi. Mbajtes i
Pasaportes me Nr Z 0116878,

Shogeria “Instituti i Studimeve dhe Projektimeve Pyjore” Sh.p.k do té keté pér
objekt :
Ne fushen e Studimeve dhe projektimeve te pyjeve objekti do te jete:

v

pér hartimin e planeve te menaxhimit te pyjeve, flores spontane, gjuetise
sportive e turistike dhe kullotave,

pér hartimin e projekteve té pyllezimit

per hartimin e projekteve t& shfrytézimit t& qéndrueshém té pyjeve

pér hartimin e projekteve t& menaxhimit té peligjeve ujémbledhés

pér studimin e menaxhimit e pérdorimit té territorit
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Ne fushen e zbatimit te punimeve pyjore objekti do te jete;

> pér pyllezimet( fidanishtet, grumbullimin e trajtimin e farerave,
punimet pergatitore e mbjellje fidanésh)

pér pérmirésimin e pyjeve( ricungim e trajtim pyjesh me prerje
kulturore)

pér shfrytézimin e géndrueshém té pyjeve

pér sistemimet malore.

pér ndértimin e rrugéve pyjore.

pér punimet né kullota, livadhe dhe ndértimin e merementimin e
veprave pér sigurimin e ujit t& pijshém né kullota e livadhe.

hd
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Ne fushen e ndertimeve, ne zbatim objekti do te jete:

» Gérmime dheu me punime eventuale murature e betonarme -
prishje dhe punime né toké té& gérmuar.

» Prodhim materiale inerte —guré.

» Prodhim elemente betoni e betonarme t& zakonshém - 2.
paranderur — 3. guré dekorativé — mermer.
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Ndértime civile - industriale - turistike - bujgésore deri né 5 kate.
Ndértime civile - industriale - turistike - bujqé&sore mbi 5 kate —
Rikonstruksione.

Ndértim banese me skelet mbi 8 kate.

Ndértim rruge kategoria IV dhe V.

Ndértim rruge kategoria III dhe II.

Punime té mirémbajtjes dhe sinjalizimit né rrugé, ndértim
mbishtresa rrugore.

Ndértim ura dhe vepra arti deri né 10 m.

Ndértime portuale - bankina ~ basene - pontile,

Ndértim ujésjellés - kanalizime -kanale e impiante vaditjeje.
Ndértim diga - damba deri 10 m.

Sillose, kulla, kulla uji etj.,prej betonarme- metalike.

Pérforcime themeli e punime néntokésore.

Izolime mbi dhe néntokésore nga ujérat.

Themele té veganta.

Punime karpentjerie druri.

Punime karpentjerie metali.

Instalim i impianteve higjenike, kuzhina, lavanteri hidrosanitare-
mirembajtja e tyre

Instalim i materialeve prej druri-metalike plastike-xhami.

Punime bojatisje - hidroizolimi - termoizolimi — akustiké — kundra
zjarrit.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te kryeje veprimet perkatese ne Regjistrin
Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit.

Tirane, me_/3- &3 2007
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STATUTI I SHOQERISE %"
I,l‘j.','l P '-C“-

“Instituti i Studimeve dhe Projektimeve Pyjore? sh,
ISPP Sh.p.k. 3

I.Dispozita te Pergjithshme \\‘_

NENI 1
Emertimi dhe Forma e Shoqérisé

1.1 “"ISPP” Sh.p.k themelohet né& formén e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe
aktiviteti i kesaj shogerie do te rreguliohet nga ky Statut dhe nga ligji nr. 7638, date
19.11.1992, “Per shogerite tregtare”,

1.2. Emértimi “ISPP” Sh.p.k dhe emri i administratorit do té figurojné né té gjitha aktet ose
dokumentet e nxjerra nga shoqgéria dhe q& u drejtohen té tretéve,

1.3. Shoqeria “ISPP” Sh.p.k e fiton personalitetin e saj juridik nga dita e rregjistrimit te saj
ne Gjykate.

NENI 2
Dokumentat Rregullues

2.1. Dokumenti kryesor mbi té cilin bazohet aktiviteti i Shoqerisé “ISPP” Sh.p.k éshté Statuti
i saj. Me ane te ketij Statuti dhe ne perputhje me Aktin e Themelimit dhe me legjislacionin
shqiptar, rregullohet pozita juridike e Ortakut te vetem dhe punonjesve te Shogerise,
organizimi dhe objekti i veprimtarise se Shogerise dhe geshtjet e tjiera me réndési pér
aktivitetin e saj.

2.2 Per géshtjet ge nuk zgjidhen nga Statuti, Ortaku vetem me vendim te tij mund té& miratojé
njé Rregullore té Vecantsa.

2.3. Statuti dhe Rregullorja e Vecanté jané dokumenta té& hapura pér ndryshime dhe
pérmirésime gé zhvillimet i béjné té nevojshme.

NENI 3
Ortaku

3.1 Ortaku i vetem i “ISPP” Sh.p.k eshte Z. Arben Petto, person me shtetesi shqiptare, i

datelindjes 21/2/1960, me adrese banimi Rruga “Abdyl Frasheri”, Tirane, Shqiperi. Mbajtes i
Pasaportes me Nr Z 0116878,

NENI 4
Selia

4.1. Shogeria ““ISPP” Sh.p.k e ka seline e saj ne adresen: Rruga” Myslym Shyri” Pail 6, ap
35, Tirane, Shqiperi.

Shogeria vepron si person juridik shqiptar dhe si e tillé mund te kryeje aktivitetin e saj ne te
gjithe territorin e Republikes se Shqiperise ose jashte saj, nepermjet filialeve, degeve, zyrave




te perfagesimit ose agjensite e saj, te cilat jane krijuar me vendim té Asamblesé sé Ortakéve té
Shogerise dhe do te veprojne nen mbikgyrjen e Administratorit t& “ISPP” Sh.p.k.

4.2.Administratori mund té transferojé Seliné e Shoqérisé brenda teritorit te Shqiperise.

NENI 5
Vula, Stema

3.1. Shogeria “ISPP” Sh.p.k ka vulen e saj mbi te cilen ka te shkruar emertimin e saj.

5.2-”.‘-'-5’?éma e “ISPP” Sh.p.k duhet te figuroje ne te gjithe materialet prezantuese dhe shkresat
zyrtare te'Shogérisé.

A J NENI 6
/”' Kohezgjatja

6.1."Shogeria do te kryeje aktivitetin e saj per nje periudhe kohe te pacaktuar pervec¢ kur
vendoset ndryshe nga Ortaku i saj.

NENI 7
Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé

7.1. Shogéria “ISPP” Sh.p.k ushtron veprimtariné e saj me qéllim realizimin e fitimit, duke u
mbéshtetur né parimet e likuiditetit, sigurisé dhe rentabilitetit, sipas rregullave t& parashikuara
nga legjislacieni shqiptar,

7.2, Veprimtaria e Shoqerisé “ISPP” Sh.p.k, do té keté pér objekt;

Ne fushen e Studimeve dhe projektimeve pyjeve objekti do te jete:

> pér hartimin e planeve te menaxhimit te pyjeve, flores spontane, gjuetise sportive e
turistike dhe kullotave,

per hartimin e projekteve té pyllezimit

pér hartimin e projekteve té shfrytézimit t& qéndrueshém té pyjeve

pér hartimin e projekteve t& menaxhimit t& peligjeve ujémbledhés

peér studimin e menaxhimit e pérdorimit t& territorit
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Ne fushen e zbatimit te punimeve pyjore objekti do te jete ;

» pér pyllézimet( fidanishtet, grumbullimin e trajtimin e farerave, punimet pergatitore
e mbjellje fidanésh)

PEr pérmirésimin e pyjeve( ricungim e trajtim pyjesh me prerje kulturore)

pér shfrytézimin e géndrueshém té pyjeve

per sistemimet malore.

pér ndértimin e rrugéve pyjore,

PEr punimet né kullota, livadhe dhe ndértimin € merementimin e veprave pér
sigurimin e ujit t& pijshém né kullota e livadhe.

YUYy y

Ne fushen e ndertimeve,
ne zhatim :

» Gérmime dheu me punime eventuale murature e betonarme - prishje dhe
punime né toké té gérmuar,
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Prodhim materiale inerte -guré,

Prodhim elemente betoni e betonarme té zakonshém - 2, paranderur - 3. guré

dekorativé - mermer.

» Ndértime civile - industriale - turistike - bujgésore deri né 5 kate.

# Ndértime civile - industriale - turistike - bujgésore mbi 5 kate -Rikonstruksione.

> Ndértim banese me skelet mbi 8 kate.

> Ndértim rruge kategoria IV dhe V.

> Ndértim rruge kategoria II1 dhe II.

B Punime té mirémbajtjes dhe sinjalizimit ne rrugé, ndértim mbishtresa rrugore.
R
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> dértim ura dhe vepra arti deri né 10 m.
_:'_-'L > Mdértime portuale - bankina - basene - pontile,
&
©" Ndértim ujésjellés ~ kanalizime —kanale e impiante vaditjeje.
Ndértim diga - damba deri 10 m.

Y,

Sillose, kulla, kulla uji etj.,prej betonarme- metalike.
Pérforcime themeli e punime néntokésore.

Izolime mbi dhe néntokésore nga ujérat,

Themele té vecanta.
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Punime karpentjerie druri.
Punime karpentjerie metali.

A

»> Instalim i impianteve higjenike, kuzhina, Iavanteri,hidrosanitare-mirembajtja e
tyre

> Instalim i materialeve prej druri-metalike plastike-xhami.

» Punime bojatisje - hidroizolimi - termoizolimi - akustiké - kundra Zjarrit.

7.3. Shogéria “ISPP” Sh.p.k mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tietér qé éshté ne pérputhje
me legjislacionin shqiptar dhe qé€ siguron fitime dhe t& ardhura té ligishme brenda kufijve té
parashikuar nga legjislacioni né fugi, mund t& kryejé cdo operacion prodhimi, tregtar dhe
financiar, qé& lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin e saj. Kjo pérfshin gjithashtu
hapjen e veprimtarive dhe krijimin e shoqérive té tjera brenda dhe jashté vendit.

7.4. Shogéria, me vendim ta Administratorit, dhe pas miratimit paraprak té& Ortakut te vetem,
mund té lidha marréveshje tregtare apo bashképunimi me shoqéri apo sipérmarrje t& tjera, si
dhe té kryejé cdo veprim tregtar qé konsiderohet i nevojshém me qéllim arritjen e objektit t&
veprimtarisé sé saj.

7.5. Shogéria mund té ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj dhe emértimin vetém me
Vendim te Ortakut te vetem. Vendimi i Ortakut te vetem administrohet né pérputhje me
legjistacionin dhe rregjistrohet né Zyrén e Rregjistrit Tregtar dhe né Organet Tatimore.

7.6. Shogéria “ISPP” Sh.p.k do te ushtroje veprimtarine per ato aktivitete ge kerkojne marrjen
e licensave dhe lejeve perkatese vetem pas marrjes se tyre nga organet dhe strukturat e
caktuara nga ligji. Shogéria “ISPP” Sh.p.k do te ushtroje veprimtarine né pérmbushje té&
objektit té veprimtarisé s@ saj, duke zbatuar té gjithe ligiet dhe aktet nénligjore rregullues né
fidhje me ligensimin, kushtet, progedurat dhe afatet e kérkuar.

Gjaté kohézgjatjes sé aktivitetit té saj Shogéria “ISPP” Sh.p.k zbaton standartet mé té larta t&
etikés profesionale dhe zbatimit t& ligjshmérisé.

1



II. KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET,
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

NENI 8
Kapitali themeltar

8.1. Viera e Kapitalit Themeltar té Shogérisé “ISPP” Sh.p.k eshte 100.000 Leke.

8.2.Kapit-$_fi‘%_i;g:lahet ne 100 pjese te barabarta, secila me viere perj 1.000 leke, te nenshkruara
dhe te shiyerd plotesisht nga Ortaku i vetem.

8.3.Kapita:ﬁ dep}:zitohet sipas nenit 40 te ligjit nr.7638, date 19.11.1992, "Per shogerite
tregtare”.:.-;;;.,l_l ;

.{{;
-

8.4.Pjes_et_E§' Kapitalit Themeltar nuk materializohen ne letra me vlere te tregtueshme por
vertetohen me ane te certifikatave nominative te leshuara nga shogeria.

NENI 9
Transferimi

9.1. Ortaku i vetem mund te transferoje te gjitha ose pjeserisht pjeset e tij te kapitalit,
9.2, Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar, ne ¢do rast, duhet te vertetohet me akt
noterial,
NENI 10
Zmadhimi i Kapitalit

10.1. Kapitali themeltar mund te zmadhohet me vendim te ortakut, ne perputhje me nenet 62
dhe 63 te ligjit nr.7638, date, 19.11.1992, “Per shogerite tregetare”, ne baze te raportit te
Administratorit te Shogerise.

10.2. Zmadhimi i kapitalit mund te kryhet me ane te kontributeve te reja ne para, me ane te
kontributeve ne natyre ose me perfshirjen e rezervave dhe fitimit si pjesé té Kapitalit
Themeltar,

10.3. Ne rast zmadhimi te kapitalit me ane te kontributeve né para, te gjitha pjeset e reja té
Kapitalit duhet te nenshkruhen dhe te shiyhen teresisht nga Ortaku. Ato duhet te depozitohen
nga nenshkruesi né Banké per llogari te Shogerise “ISPP” Sh.p.k. Terhegja e fondeve te reja
mund te behet vetem pas rregjistrimit te zmadhimit te kapitalit ne Rregjistrin Tregtar.

NENI 11
Zvogelimi

11.1. Zvogelimi i kapitalit deri ne nje vlere jo me te vogel se 100 000 teke mund te kryhet me
vendim te ortakut, ne perputhje me nenin 64 te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite
tregetare”,

11.2.Ne rast se kapitali i shogerise, per shkak te humbjeve te konstatuara ne dokumentat
financiare, rezulton me i vogel se gjysma e kapitalit themeltar, brenda kater muajve nga
miratimi i llogarive ge pasqyrojne keto humbje, ortaku duhet te vendosi ose prishjen e

shogerise, ose zvogelimin e kapitalit me nje viere me te madhe se ajo e humbjeve ge kane
mbetur te pambuluara nga rezervat, por pa e zbritur kapitalin nen shumen 100 000 Leke, ne
perputhje me nenet 72 dhe 38, Ligji nr. 7638, date. 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”.
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III. MARRJA E VENDIMEVE , ADMINISTRIMI, DHE KONTROLLI I SHOQERISE
NENI 12

Ortaku duhet te shprehet me nje vendim personal per gjithcka eshte ne kompetence te
asamblese sic jane miratimi i llogarive vietore, caktimi i rezultatit, emerimi i administratorit,
emerimi i ekspertit kontabel te autorizuar kur eshte rasti, zmadhimi ose zvogelimi i kapitalt,
ndryshimi i objektit etj deri tek prishja e shogerise.

Kompete_négfﬁ&g ortakut te vetem per vendimet qe [ perkasin asamblese nuk mund ti delegohen
askujt tjeter.

Ortaku i!vetém miraton llogarité, nése &shtd e nevojshme pas raportit té& ekspertéve
kontabél tétgﬁérizuar, brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar.,
Ortaku i veté mund t'i delegojé kompetencat e tij.
Vendimet:'e-marra nga ortakuy i vetem, duhet te shenohen dhe te firmosen ne nje regjsiter te
posacem, i cili duhet te jete i miratuar dhe i vulosur si per te gjithe shoqgerite e tjera.

Vendimet e marra né kundérshtim me pé€rmbajtien e kétij neni mund t& anulohen me kérkesé
té ¢do personi té interesuar.

Te gjitha vendimet e shogerise regjistrohen ne nje liber te vecante ge mbahet ne seline e
Shoqerise, i cili duhet té jetd i numértuar dhe | vulosur,

NENI 13
Administratori i Shoqérisé

13.1. Shoqgeria administrohet nga Administratori, nje person fizik ge mund te jete ose jo ortak i
Shogerise.

13.2. Administratori éshté j detyruar té drejtojé Shogériné “ISPP” Sh.p.k. né pérputhje me ligjin
« Pér Shogérité Tregtare », kété Statut, vendimet e Ortakut te vetem dhe sipas dispozitave té
tjera ligjore né fugqi.

13.3. Ne rastet kur Administratori éshté Ortak i Shoqérisé “ISPP” Sh.p.k. né baze te nenit 5 te
Kodit Shgiptar te Punes, detyra e Administratorit nuk do t€ regullohet nga kontrata e punes.

NENI 14
Emérimi dhe shkarkimi i Administratorit

14.1. Administratori i Shogerise emerohet dhe shkarkohet nga Ortaku i vetem, si dhe do te
gendroje ne detyre per njé kohé té pacaktuar.

14.2. Administratori i paré i Shoqérisé “ISPP” Sh.p.k emerohet me miratimin e Ortakut te
vetem te percaktuar ne Aktin e Themelimit t& Shogérisé,

14.3. Kohézgjatja e mandatit t& Administratorit mund té pércaktohet nga Ortaku sa heré gé

bé&het emérimi i Administratorit dhe do té& parashikohet né aktin e emérimit. N& mbarim té afatit
te parashikuar, Administratori mund t& riemérohet. Né mungesé té parashikimeve kohore né
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aktin e emérimit, Administratori do t& ushtrojé detyrat e tij pér té gjithé periudhén e aktivitetit
té Shoqgérisa.

14.4. Administratori i Shogérisé “ISPP” Sh.p.k mund te shkarkohet para perfundimit te
mandatit ne rastet e meposhtme:

a. Nese éshté shpallur fajtor me vendim te formes se prere te gjykates per kryerjen e nje vepre
penale ge ka.lidhje me veprimtarine ekonomiko-financiare;

b. Nese vertetohet se ka shperdoruar fondet e Shogerise;

!
c. Ne rast se me vendim te gjykates kompetente i eshte kufizuar apo hequr zotesia per te
vepruar; >
A
d. Nése &shté ndaluar pér té administruar dhe drejtuar shogérité;

e. Né ¢do rast tjetér q& pengon né ményre té zgjatur Administratorin t& kryejé funksionet e tij;
f. Si dhe pér ¢do arsye té drejté qé vierésohet nga Ortaku i vetem.

14,5, Konsiderohet arsye e drejté pé&r shkarkimin e Administratorit:

a. refuzimi i vazhduesh&m | Administratorit per tiu nénshtruar rregullave t& ligjit dhe
dispozitave té& Statutit lidhur me miratimin vietor té llogarive dhe me té drejtén e ortakéve pér
t'u informuar;

b. administrimi i keq financiar i Shoqérisé "ISPP” Sh.p.k;

¢. pavarésisht nga gabimet e Administratorit, do t& konsiderohet arsye e drejté pér shkarkimin
e Administratorit fakti i humbjes sé& besimit dhe marrédhéniet jo t&€ mira me Ortakun, bankierét
dhe Administratén publike;

d. Administratori ka ndjekur njé politiké personale né administrimin e Shoqgérisé dhe nuk ka
pranuar sugjerimet e vazhdueshme té Ortakut pér miréadministrimin e Shogérisé.

14.6. Né rast se shkarkimi i Administratorit &shté bérs pa arsye té drejté, atéheré ai mund t&
kérkojé nga Gjykata caktimin e démshpérblimit financiar.

14.7. Edhe nése éshté marré pa nje arsye té drejté, Vendimi pér shkarkimin e Administratorit
nuk mund té kundérshtohet né Gjykaté néqoftése jané zbatuar rregullat e kérkuar nga ligji pér
shumicén e kérkuar. Né njé rast te tillé, Gjykata mund t& vendosé vetém pér démshpérblimin
financiar t& Administratorit t& shkarkuar.

14.8. Me kérkesé té Ortakut té Shogérisé “ISPP” Sh.p.k.
Administratori mund té shkarkohet nga Gjykata pér shkelje té ligjit ose té Statutit.

14.9. Efektet e Vendimit pér shkarkimin e Administratorit fillojn& nga data e marrjes sé tij dhe
vendimi nuk mund té keté fuqi prapavepruese.

NENI 15
Doréheqja e Administratorit

15.1. Administratori qofté Ortak ose jo, mundet né ¢do kohé t& japé doréheqgjen, por nése
doréhegja béhet pa arsye té drejté, Shoqéria “ISPP” Sh.p.k mund t& kérkojé démshpérblim
financiar né masén qé éshté démtuar nga kjo doréheqje.



15.2. Njoftimi i doréheqjes e bén doréheqgjen pérfundimtare dhe Administratori nuk mund té
rimarré funksionet e tij.

NENI 16
Kompetencat ¢ Administratorit
16.1. Adminigtratﬁ ka te gjitha kompentencat per te kryer te gjitha veprimet ne emer dhe per
interes te Shogerise “ISPP” Sh.p.k me perjashtim te atyre kompentencave qe ligji dhe/ose ky
Statut i japin shprehimisht Ortakut te vetem.
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16.2. Admirfri‘s_g'/étori ka te drejte te perfagesoje Shoqerine para te treteve dhe te gjitha
vendimet mandxheriale te Shogerise “ISPP” Sh.p.k duhet te nenshkruhen te pakten nga
Administratori,

16.3. Ortaku i vetem mund ti japé autorizim paraprak Administratorit pér kryerjen e
operacioneve té caktuara ose lidhjen e kontratave t& cilat konsiderohen tepér té réndésishme
pér Shogériné.

16.4. Megjithaté, pa pérjashtuar masa té tjera mé té detajuara dhe rregullore t& brendshme t&
Shogérisé, veprimet dhe kompetencat e méposhtme Administratori mund t'i kryejé vetém me
autorizim paraprak té& Ortakut:

a) pércaktimi dhe ndryshimi i programit té€ veprimtarisé afatshkurtér, afatmesém dhe
afatgjaté té Shogérisé “ISPP” Sh.p.k ;

b) kryerja e investimeve dhe financimeve pér vitin financiar si dhe wveprimet apo
operacionet e tjera qé do té kérkonin ndryshimin e buxhetit fillestar té Shoqgérisé;

€} hapja e veprimtarive ose e njésive té reja, shkrirja ose bashkimi dhe mbyllja térésisht a
pjesérisht e veprimtarive dhe njésive té Shoqgérisé;

d) blerja, shké&mbimi dhe shitja e pasurive qé pérbéjné aktivin e géndrueshém té
Shoqgérisé;

e) themelimi nga ana e Shoqérisé “ISPP” Sh.p.k té shogérive ose pjesémarrja né shogéri té
tjera té krijuara, ose pér t'u krijuar;

f) marrja e huave afatmesme, afatgjata, dhénia e dorézanive ose e garancive té tjera, kur
kéto té fundit tejkalojné veprimtariné e zakonshme té Shoqérisé;

g) negocimi, pérfundimi a ndryshimi i ¢do kontrate me afat mbi 5 vjet,

h) pércaktimi i kritereve pér diskutimin, pérfundimin dhe ndryshimin e kontratés sé
punésimit me punonjésit;

i) sidhe ato vendime ose masa qé e kapércejné veprimtaring e zakonshme té Shogérisé
dhe gé jané té tilla gé mund té& sjellin ndryshime né objektin e Shogérisé,

16.5. Administratori mund té delegojé njé pjesé té kompetencave té tij, g€ ai i gjykon té
dobishme tek njé ose disa persona té tjeré gé kryejné funksione teknike né aktivitetin e
Shogérisé,



16.6. Administratori mund t'u delegojé personave té tieré ortaké ose jo, disa nga kompetencat
e tij pér ushtrimin e funksioneve té veganta. Administratori nuk mund té delegojé térésiné e
Kompetencave té tij.

_ NENI 17
Administrimi i Shogérisé nga disa Administratoré

17.1. Ortaku\i vetem né ¢do moment, mund té vendosé qé Administrimi i Shogérisé “ISpp”
Sh.p.k t& kryh?t nga disa Administratora,

17.2. Ne __lgé?e rast, marredheniet midis administratoreve, kompetencat, te drejtat dhe
detyrimet &/secilit mund té rregullohen ne rregullore t& vecanté ose té parashikohen né

vendimin-e Ortakut te vetem.

17.3, Ortaku i vetem mund te kufizoje kompetencat dhe te drejtat e secilit Administrator
dhe/ose te vendose ge ata te ushtrojne kompetencat e tyre me vendime te perbashketa dhe te
drejte firme te perbashket ose secili prej Administratoréve té ketd kompetenca té vecanta.

17.4. Administrimi i Shoqérisé “ISPp” Sh.p.k nga disa administratoré I jep t& drejtén secilit prej
tyre té kundérshtojé cdo operacion té projektuar nga Administratori tjetér pérpara se operacioni
té keté pérfunduar.

17.5. Kundérshtimi i njé Administratori pér njé ose disa operacione gqé kérkon té kryejé
Administratori tjetér, éshté njé akt q& e cliron até nga pérgjegjésia ndaj Ortakut te vetem pér
veprimet e Administratorit tjetér,

17.6. Kundérshtimi i shfaqur nga njé Administrator ndaj veprimeve ta Administratorit tjetér,
éshté pa pasoja ose efekte ndaj té tretéve, pérvec rastit kur éshts provuar se té tretét nuk
kané pasur dijeni pér katé pérgjegjési té pérbashkét t& Administratoréve.

17.7. N& rast se disa administratoré jané bashkéfajtoré pér veprimet e kryera gjaté
administrimit té Shoqérisé, masa e kontributi gé duhet té paguajé secili pér shlyerjen e démit,
vendoset nga gjykata.

NENI 18
Té drejtat e Administratorit

18.1. Administratori pér punen e kryer shpérblehet, por funksionet e tij mund té jené pa
shpérblim nése ai ka shprehur vullnetin e tij pér kété klauzola.

18.2. Shpérblimi i Administratorit percaktohen me vendim té Ortakut te vetem ose né Aktin e
Emérimit té tij dhe mund t& jeté ose né shumé fikse o0sé né pérpjestim me té& ardhurat e
Shogérisé “ISPP” Sh.p.k

18.3. Administratori ka t& drejtén e rimbursimit té shpenzimeve gé ai kryen gjaté ushtrimit té
funksioneve té tij.

NENI 19
Pergjegjesité e Administratorit

19.1. Né marrédhénie me t& tretét, Administratori éshté pérfaqésuesi ligjor i Shogérisé “ISPp”
Sh.p.k




19.2. Gdo ortak joadministrator ka t& drejté8 dy heré né vit ti paragesé me shkrim
Administratorit disa pyetje pér ato probleme q& mendon se Pérbéjné shqetésim pér
veprimtariné e shogqérisé. P&r pyetjet e béra Administratori éshté | detyruar t'i pérgjigjet me
shkrim.

19.3. Shoqéria merr pérsipér detyrimet gé rrjedhin nga veprimet e administrimit t& Shoqérise
té kryera nga Administratori edhe kur kéto veprime nuk pérfshihen né objektin e shogérisé,
Shogéria “ISPP” Sh.p.k nuk merr persipér pasojat ndaj té tretdve kur ajo provon se té tretét e
dinin gé akti i Administratorit e kalonte objektin e Shoqérisé ose kur té& tretét nuk mund ta
injoronin kété fakt né rrethanat e krijuara.

19.4. Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj Shogerise apo te treteve per:

a. shkelje té lrgféf e;

b. pér shkeljr-;é Statutit, apo

C. pér faje té kryera gjaté administrimit té Shogérisé.

19.5. Mund te kerkohet pergjegjesia civile e Administratorit né& rastet e neglizhencés,
pakujdesisé apo manovrave mashtruese, té cilat do té konsiderohen faje té kryera gjaté
administrimit té Shoqérisé, té tilla si:

a. porosi mjaft e madhe nga Administratori peér mallra ose shérbime kur Shogeria eshte
deficitare;

b. mungesa e mbikgyrjes mbi nje bashkeadministrator i cili ka viedhur fonde te Shogerise;
¢. mosinformimi i Ortakut per gjendjen financiare Jo té miré te Shogerise;

d. lidhja e nje kontrate me kushte shumé te demshme per Shoqgerine;

e. dhenia te treteve e komisioneve te fshehta;

f. zbatimi i keq i nje vendimi te Ortakut te vetem;

g. mospagimi i kuotave te sigurimeve shogerore, kur gjendja e likuiditeteve te Shogerise e
mundesonte njé gje té tillg,

i. kryerja e mashtrimeve tatimore;

). shfagja e neglizhences qé ka sjelle denimin e shegerise me demshperbiim financiar per
konkurence te pandershme;

k. si dhe ¢do rast tjetér qé pérbén shkak per shkarkimin e tij sipas kétij Statuti.

13.6. Néqgofté se Administratori shkel njé klauzolé té Statutit gé& kufizon kompetencat e tij
Ortaku mund t'i kérkojné atij zévendésimin e démit té shkaktuar nga ky veprim. Mosnjohja e
Statutit pérbén njé arsye té drejté pér shkarkimin e Administratorit dhe privimin nga e drejta e
démshpérblimit financiar pér shkarkimin.



19.7. Padia qé& njeh dhe vendos pér pergjegjésiné civile t& Administratorit pér veprimet e kryera
mund té ngrihet nga Ortaku padités duke e ndjekur né rrugé gjygésore shlyerjen e ploté té
démit qé i éshté shkaktuar Shoqérisé “ISPP” Sh.p.k nga veprimet e Administratorit, pérfshiré
edhe démshpérblimin financiar, nése &éshté e nevojshme.

19.8. Pérveg padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht, ortaku i vetem ka té
drejté té ngrejé padi penale kundér Administratorit.

19.9. Administratori ésht& | detyruar té ruajé dhe té& mos béjé té& ditur ményrén e
vendimmarrjes "tg:e té veprimit né Shogéring “ISPP” Sh.p.k duke trajtuar né ményré
konfidenciale, informacionin dhe sekretet e shoqérisé, veganérisht ato industriale dhe té
biznesit, pér té Eilat ai ka marré dijeni gjaté kryerjes sé detyrés sé tif. Ky detyrim i
Administratorit: {n'betet i vlefshém edhe pas largimit té tij nga funksioni né Shogéring “I1SPP”
Sh.p.k.

' NENI 20
Eksperti kontabel i autorizuar

20.1. Kontrolli i veprimtarise se Shogerise kryhet nga nje ekspert kontabel i autorizuar (person
fizik apo Shogeri).

20.2. Eksperti Kontabé! caktohet me vendim te Ortakut te vetem per njé periudhé prej 6 vitesh
financiare.

20.3. Né Vendimin e Ortakut te vetem Pe€r emérimin e Ekspertit Kontabél, pércaktohen edhe
kompetencat, funksionet, detyrimet, pérgjegjésia, zévendésueshméria, térbeqja, shkarkimi dhe
shpérblimi tij.

IV. VITI FINANCIAR, LLOGARITE VIJETORE, NDARJA E FITIMIT
NENI 21
Viti Financiar

21.1. Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor dhe perputhet me vitin
kalendarik. Perjashtimisht viti i pare fillon ne diten e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar te
Gjykates dhe perfundon ne 31 dhjetor.

NENI 22
Llogarite Vjetore

22.1. Me mbylljen e vitit financiar, administratori i shogerise ben inventarin dhe llogarite
vietore ne perputhje me legjislacionin mbi kontabilitetin, Bilancit i bashkengjiten: nje situacion
mbi garancite e dhena nga shogeria dhe nje situacion mbi sigurimet e bera nga shogeria.

22.2. Dokumentet e permendura ne paragrafin e pare te ketij neni vihen ne dispozicion te
eksperteve kontabel te autorizuar ne seline e shogerise.

22.3, Miratimi i dokumenteve mbi veprimtarine vjetore te shoqgerise behet nga Ortaku brenda
nje afati prej 6 muajsh nga dita e mbylljes se vitit financiar.

s



NENI 23
Fitimi

23.1. Fitimi ose kur eshte rasti humbja e ushtrimit financiar percaktohet nga diferenca midis te
ardhurave dhe shpenzimeve te ushtrimit, ne pajtim me rregullat e parashikuara ne
legjislacionin mbi kontabilitetin

23.2. Fitimi i ushtrimit mund te destinohet per te krijuar e plotesuar rezervat e shogerise ose
per t'ju shperndare ortakut te vetem.

-

23.3. Ne rasfih eQJ'e humbjeje Asambleja ge miraton logarite duhet te vendose per mbulimin e
humbjes, .
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Cagf NENI 24
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=5 Rezervat
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24.1. Rezervd e domosdoshme nuk mund te perdoret as per tju shperndare ortakut as per
shlyerjen apo riblerjen e pjeseve nga shogeria.

24.2. Ajo perdoret ne rastin e humbjeve kur keto humbje nuk mund te mbulohen (thithen) nga
rezerva te tjera.

24.3. Ne rastin kur shogeria nuk ka te mbartura humbje nga ushtrimet e meparshme masa e
fitimeve mbi te cilen llogaritet rezerva e domosdoshme eshte shuma e fitimit te ushtrimit
financiar te mbyllur.

24.4. Ne rastin kur shogeria ka te mbartura humbje nga ushtrimet e meparshme masa e
fitimeve mbi te cilen llogaritet rezerva e domosdoshme eshte shuma e fitimeve te mbetura pas
zbritjes se humbjeve te mbartura.

24.5. Heqja nga fitimet per krijimin e rezerves ose per te ushqyer rezerven e dormosdoshme
eshte te pakten 1/20 e mases se fitimeve. Kjo hegje nuk eshte e detyrueshme kur rezerva e
domosdoshme arrin 1/10 e kapitalit themeltar.

NENI 25
Shperndarja e Fitimit

25.1. Fitimi ge do te shperndahet perbehet nga fitimi i ushtrimit perkates te cilit:
a. i zbriten humbjet @ mbartura dhe shumat ge higen per rezervat
b. i shtohen fitimet e mbartura.
NENI 26
Dividentet
26.1. Ortaku i vetem mund te vendose shperndarjen e dividenteve vetem pasi:
a. nga njera ane te kete miratuar llogarite vjetore;

b. nga ana tjeter te kete percaktuar shumen qe do te shperndahet.

!



NENI 27
Vendimi per humbjet

27.1. Ne rastin kur rezultati i ushtrimit te mbyliur eshte humbje, Ortaku i vetem mund te
vendose:

a. ose mbartjen e kesaj humbjeje ne ushtrimin e ardhshem, duke kaluar ne nje llogari te
vecante “humbje te\mbartura”

b. ose pastrimin e s§j nga rezervat, duke perfshire edhe rezerven e domsdoshme.

27.2. Vetem kur,ﬁtimbjet € mbartura te jene pastruar teresisht mund te rifilloje shperndarja e
fitimeve. R

R

NENI 28
Detyrimi per te perballuar humbjet

Cdo marreveshje ge parashikon perjashtimin e ortakut nga perballimi i humbjeve eshte i
paviefshem,

Nese shogeria prishet dhe vihet ne likuidim, atehere likuidatori eshte i detyruar te shlyeje te
paret kreditoret e saj,

NENI 29
Publikimi

29.1. Cilido gofte vendimi i marre nga ortaku, prishje apo vazhdimi i shoqerise, ai duhet te
publikohet ne nje gazete te autorizuar per publikime ligjore dhe te regjistrohet ne regjistrin
tregtar.

NENI 30
Bilanci

30.1. Bilanci vietor i shoqerise nxirret brenda 31 Marsit te vitit pasardhes.

V. PRISHJA E SHOQERISE DHE LIKUIDIMI

NENI 31
Humbja e gjysmes se kapitalit.

31.1. Ne rast se kapitalet e veta te shoqerise per shkak te humbjeve te konstatuara ne
dokumentet kontabel rezultojne me te uleta se gjysma e kapitalit themeltar, atehere Ortaku
dubet te vendose, mbi mundesine e prishjes se shogerise brenda 4 muajve nga data e
miratimit te llogarive qe pasqyrojne kete humbje.

NENI 32
Rregullimi i gjendjes

32.1. Neqofte se ortaku i vetem ka vendosur ta mbajne shogerine atehere ka nje afat prej nje
viti nga data e mbylljes se ushtrimit kur eshte konstatuar gjysma e humbijes se kapitalit per te
plotesuar kapitalet e veta.



32.2. Neqoftese plotesimi i kapitaleve te veta nuk arrinet atehere shoqeria duhet te procedoje
ne zvogelimin e kapitalit ne nje viere jo me te vogel se ajo e humbjeve ge kane mbetur te
pambuluara nga rezervat. Por duhet mbajtur parasysh qe kapitali nuk mund te jete nen
minimumin e kerkuar nga neni 38 i ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”.

NENI 33

Likuidimi
34.1. Shogeria prishet me vendim te Ortakut te vetemn dhe ne perputhje me dispozitat ligjore
ge zbatohen ne Republiken e Shgiperise.

1 VI. DISPOZITAT E FUNDIT
- NENI 34
Mosmarreveshjet

-
35.1. Per te gjitha mosmarreveshjet brenda shogerise ge mund te lindin gjate veprimtarise se
shogerise dhe ge nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, organi kompentent do te jete Gjykata
e rrethit gjygesor Tirane.
35.2. Ky Statut redaktohet ne 5 kopje origjinale ne gjuhen shgipe dhe nenshkruhet me
vullnetin e tij te lire nga ortaku themelues.

ORTAKU I VETEM
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ARBEN PETTO



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

by 7}2/ XoL.

\ VERTETIM

Ne Tirane, sot ne date 09.03.2007 (dymije e shtate) para meje Noteres Lindita
KOKONA,; fanetare ¢ Dhomes se Notereve Tirane, me zyre ne Bulevardin “Gjergj
Fishta”, ywparaqit personalisht :

. Z.ARBEN PETTO , datelindja 21.02.1960, banues ne Tirane Rruga “Abdyl
Frasheri”, me cilesine e Administratorit dhe Ortak i Vetem i Shogerise “Instituti i
Studimeve dhe Projektimeve Pyjore”, i cili me vullnetin e tij te lire dhe te plote
nenshkroi para meje Statutin e Shogerise “Instituti i Studimeve dhe Projektimeve
Pyjore” Shpk, dhe une notetja vertetoj sipas ligjit nenshkrimin et~

Vs

Baza Ligjore : Ligji “Per Noterine”. /

\ /
" NGTER
mﬁm KOKONA



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA _E,NOJERISE TIRANE Pt
NR. 72 REP. 5
NR. 54 KOL. Y7 /’
At il 2
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AKT THEMELIMI . el
I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR % **
“Instituti i Studimeve dhe Projektimeve Pyjore” Sh.p.K i _ -

!

“INSTITUTI I STUDIMEVE DHE PROJEKTIMEVE PYJORE” Sh.p.k, perfagesuar
nga administratori i shogerise Z. ARBEN PETTO

Ne Tirane, sot me date 22 0 8. 2007, perpara mejeszw/[q ﬁ&% i

Dhomes se Notereve Tirane, u paragit personalisht:

Z. Arben Petto, person me shtetesi shgiptare, | datelindjes 21/2/1960, me adrese
banimi Rruga “Abdy| Frasheri”, Tirane, Shqiperi. Mbajtes i Pasaportes me Nr Z
0116878, person me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne pranine time,
nénshkroi kete Akt Themelimi te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “INSTITUTI 1
STUDIMEVE DHE PROJEKTIMEVE PYJORE” Sh.p.k.

Neni 1
Forma e shoqerise
Ortaku i vetem themelon nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Neni 2

Emertimi i shogerise

Emertimi i plote i shogerise eshte “Instituti i Studimeve dhe Projektimeve Pyjore”.
Emertimi i shkurtuar eshte “ISPP” Sh.p.k.

Neni 3

Baza juridike

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shgiptar dhe ne
perputhje me dispozitat e Statutit e Aktit te Themelimit.

Neni 4
Objekti i veprimtarise

Shogéria “INSTITUTI I STUDIMEVE DHE PROJEKTIMEVE PYJORE” Sh.p.k ushtron
veprimtariné e saj me qéllim realizimin e fitimit, duke u mbéshtetur né parimet e
likuiditetit, sigurisé dhe rentabilitetit, sipas rreguliave t& parashikuara nga legjislacioni
shqiptar,

Veprimtaria e Shoqerisé “INSTITUTI I STUDIMEVE DHE PROJEKTIMEVE PYJORE”
Sh.p.k, do té keté pér objekt;

Veprimtaria e Shogerisé “Instituti i Studimeve dhe Projektimeve Pyjore”
Sh.p.k do té keté pé&r objekt :

Ne fushen e Studimeve dhe projektimeve pyjeve objekti do te jete:
> pér hartimin e planeve te menaxhimit te pyjeve, flores spontane, gjuetise

sportive e turistike dhe kullotave,
> pér hartimin e projekteve té pyllezimit

\g



# per hartimin e projekteve té shfrytézimit té qéndrueshém té pyjeve
> pér hartimin e projekteve té menaxhimit té peligjeve ujgmbledhés
»  pér studimin e menaxhimit e pérdorimit t& territorit

Ne fushen e zbatimit te punimeve pyjore objekti do te jete ;

e

>
*

Neni 5
Selia

per pyllézimet( fidanishtet, grumbuliimin e trajtimin e farerave, punimet
pergatitore e mbjellje fidanésh)
per pérmirésimin e pyjeve( ricungim e trajtim pyjesh me prerje kulturore)
pér shfrytézimin e g&ndrueshém té pyjeve
v 1 .. PEr sistemimet malore.
<~ % “pér ndértimin e rrugéve pyjore.

> -..p'é:}":-\punimet né kullota, livadhe dhe ndértimin e merementimin e veprave

A
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‘-'j_'.":,_--péi__‘-a_!;:.igurimin e ujit té pijshém né kullota e livadhe.

, Ne fushen e ndertimeve,
~~-ne zbatim :
e

Gérmime dheu me punime eventuale murature e betonarme - prishje
dhe punime né toké té gérmuar,

Prodhim materiale inerte —guré.

Prodhim elemente betoni e betonarme té zakonshém - 2. paranderur
- 3. guré dekorativé - mermer.

Ndértime civile - industriale - turistike ~ bujgésore deri né 5 kate.
Ndértime civile - industriale - turistike - bujg&sore mbi 5 kate -
Rikonstruksione.

Ndértim banese me skelet mbi 8 kate.

Ndértim rruge kategoria IV dhe vV,

Ndértim rruge kategoria III dhe II.

Punime t& mirémbajtjes dhe sinjalizimit né rrugé, ndértim mbishtresa
rrugore.

Ndértim ura dhe vepra arti deri né 10 m.

Ndértime portuale - bankina - basene - pontile,

Ndértim ujésjellés - kanalizime -kanale e impiante vaditjeje.

Ndértim diga — damba deri 10 m.

Sillose, kulla, kulla uji etj.,prej betonarme- metalike.

Pérforcime themeli e punime néntokésore.

Izolime mbi dhe néntokésore nga ujérat.

Themele té vecanta.

Punime karpentjerie druri,

Punime karpentjerie metali,

Instalim i impianteve higjenike, kuzhina, lavanterihidrosanitare-
mirembajtia e tyre

Instalim i materialeve prej druri-metalike plastike-xhami.

Punime bojatisje - hidroizelimi - termoizolimi - akustiké - kundra
zjarrit.

Selia e Shogerise “ISPP” Sh.p.k.&shté ne adresen: Rruga “Myslym Shyri”, Pallati 6,
Ap 35, Tirane, Shqiperi.



Shoqeria mund te hape dege dhe filiale brenda dhe/ose jashte vendit.

Neni 6
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine per nje periudhe te pacaktuar kohore.

Neni 7
Kapitali i shogerise

Kapitali themeltar i shoqerise “Instituti i Studimeve dhe Projektimeve Pyjore” Sh.p.k
eshte 180 000 (njeqgind mije) Leke, i ndare ne 100 pjese me vlere nominale prej
1.000 (njésmije) leke secila.

Neni 8§ = &

Administrimi

Shogqeria do te administrohet nga nje Administrator i Vetem.

Admifistatori i pare i shogerise eshte Z. Arben Petto, person me shtetesi shgiptare,
i datelindjes 21/2/1960, me adrese banimi Rruga “Abdyl| Frasheri”, Tirane, Shgiperi,
Mbajtes i Pasaportes me Nr Z 0116878.

Neni 9
Viti financiar

Vitet financiare perputhen me vitin kalendarik. Viti financiar fillon me 1 Janar dhe
mbyilet me 31 Dhjetor te cdo viti kalendarik. Perjashtimisht, viti i pare financiar do
te filloje nga data e regjistrimit te shoqerise ne Regjistrin Tregtar dhe do te mbyllet
ne fund te vitit perkates.

Neni 10

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakut te vetem themelues te shoqerise. Te
ardhurat ge do te rezultojne ne fund te mbylljes se cdo ushtrimori, ne perputhje me
parashikimet e statutit dhe pas pagimit te tatimeve, dhe rezerves se domosdoshme,
te konkretizuara ne bilance, mund ti ndahen ortakut te vetem.

Neni 11

Ky Akt themelimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar, eshte hartuar ne 5 kopje ne
gjuhen Shgipe me fuqgi te njejte ligjore dhe te nenshkruara rregullisht nga ortaku i
vetem.

ORTAKU I VETEM
ARBEN PETTO

NOTERI

JADITA KOEONA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHO NOTEREVE TIRANE
NR. Rep

Nr. 92_13 Kol

i . e

Ne Tirané, s% ne daEe 65_25_.2007 (dymije e shtate} para meje Noteres

LAY 0@4/ ¢tare ¢ Dhomes se Notereve Tirane, me zyre ne
"L Lo p! L/ Lt Fo

2 T
Z. Arben Petto, person me shtetesi shqiptare, i datelindjes 21/2/1960, me
adrese banimi:Rruga “Abdyl Frasheri”, Tirane, Shqiperi. Mbajtes 1 Pasaportes
me Nr Z 0116878, madhor ¢ me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i cili
me kerkoi redaktimin e kesaj prokure te posacme ne baze te nenit 70 e vijues te
Kodit Civil, duke me deklaruar se :

”, U paragit personalisht :

Emeroj perfagesuesit ¢ mi te posacem Av. Artan Bozo me License Nr. 996,

Av. Ketrin Topgiu, me licencen Nr.2483, dhe Olsi IBRO, te cileve i jap te drejte
dhe kompetence te plote, ge ne emer dhe per llogarine time, te me perfagesojne te
tre se bashku apo sejcili prej tyre, ne te giithe veprimet e nevojshme prane
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, per kryerjen e procedurave per regjistrimin
e Shoqerise “Instituti i Studimeve dhe Projektimeve Pyjore” Sh.p.k. duke
kerkuar, dorezuar apo terhequr cdo dokument apo akt qe lidhet me mbrojtjen e
interesave te mia.

Perfagesuesit ¢ mij kane te drejte ge per kryerjen e procedurave te nevojshme,
per perfagesimin dhe mbrojtjen e interesave te mia te kryejne cdo veprim juridik
te domosdoshem prane organeve giyqgesore, te administrates publike apo prane
cdo strukture tjeter shteterore.

Veprimet e mesiperme te kryera nga perfagesueit ¢ mij i konsideroj te drejta sikur
te isha vete i pranishem ne kryerjen e tyre.

Prokura e mesiperme u perpilua nga une noterja dhe pasi ju lexua dhe u gjet sipas
vullnetit te lire te perfagesuarit, kuptohet, pranohet dhe nenshkruhet prej tij.

Une noterja e vertetoj sipas li gjit.

I PERFAQESUAR

Arben Petto




KONTRATE PUNE

Ne perputhje me dispozitat e Kodit te Punes, te nenit Z\B’th@_é'-"]ggég'ulloﬁés “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies si licencave profesionale pér ﬁune; publike”, miratuar me
urdhérin e Ministrit te Puneve Publike, transportit dhe telekomunikacionit nr. 84, daté
8.9.2006, hartohet kjo kontrate pune me drejtuesin teknik si vijon:

Ndérmjet
Shogérisé “Instituti i Studimeve dhe Projektimeve Pyjore” Sh.p.k, perfagesuar nga
administratori i shogerise Z. Arben Petto, ketu e me poshte e quajtur Punedhenes;.

Dhe

Z. Vangjel Nashi, person fizik, lindur dhe banues ne Lushnje, mbajtes i licenses profesionale N.
Z.4453/1 leshuar nga Komisioni i Dhenies se Licensave Profesionale prane Ministrise se Puneve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit ketu e me poshte i quajtur Punemarresi.

Palét bien dakort me kushtet e mépashtme:

1. Detyra dhe Kohézgjatja e Kontratés

Pozicioni | Punémarrésit éshté Drejtuesi Teknik i shogerise ISPP Sh.p.k. Kjo kontraté hyn né fuqi
nga data e pajisjes te Punedhenesit me License Profesionale nga ana e Komisionit te Dhenies se
Licensave Profesionale prane Ministrise se Puneve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
("Data e Fillimit") dhe eshte me kohézgjatje 3(tre) vjet.

Secila pale ka te drejte ta zgjidhe kete kontrate per cfaredolloj arsyeje duke i dhene njoftim me
shkrim pales tjeter sipas afateve dhe procedures se percaktuar ne nenin XiI te kesaj kontrate.

II. Vendi i Punés

Punémarrési do té punojé né zyrat e Shogeérisé né adresén Rruga “Myslym Shyri”, Pallati 6, Ap
35, Tirane, Shqiperi dhe kur éshté e nevojshme, né vende té tjera pune brenda Shqipérisé né
pérputhje me nevojat e Shogérisé,

Shogéria ka té drejté ta caktoje Punémarrésin né ¢do vend pune pér té njéjtat detyra dhe né te
njéjtin pozicion sic pércaktohet né kontraté, né Pérputhje me nevojat e saj. Pér kété géllim,
Shogéria ka té drejté te ndryshojé pérkohésisht ose né meényré té pérhershme vendin e punés
sé Punémarrésit brenda ose Jashté selisé sé& Shoqérisé pa i dhéné atij/asaj njé shpérblim shtesé
dhe pa e konsideruar kété ndryshim té njéanshém ose té démshém, pér sa kohé gé kjo bazohet
né kété kontraté té nénshkruar nga Punémarrési,

Gdo ndryshim i tillé do t'i komunikohet Punémarrésit personalisht ne kohén e duhur dhe do t&
regjistrohet. Punémarrési nuk duhet ta ndérpresé kété marréveshje né ményré té paarsyeshme
pér shkakun e sipérp&rmendur. Pércaktimi i arsyeshmérisé g& Géshtjes éshté vetém né
diskrecionin e Shoqérisé. Cdo ndryshim i vendit té punés nuk duhet te gjykohet si nje ndryshim i
kushteve té késaj kontrate pune né térési,




a) Punésimi né& Shoqérité e Lidhura ose Shoqéri né té cilat Shogéria éshté
Pjesémarrése

Sipas késaj kontrate, Punémarrési bie dakort ti shérbejé Shoqgérisé dhe né rastet kur i
kérkohet nga kjo e fundit, t'i shérbejé edhe shogérive té tjera té lidhura me Shogéring,
apo shoqérive né& té cilat Shogéria éshté pjesémarrése, shoqéri té cilat ekzistojné ose do
té ekzistojné né té ardhmen.

Punésimi i Punémarrésit né kéta Shoqéri dhe né njé ose mé shumé shoqéri té tidhura me
. te, vse shogéri né té cilat Shoqgéria éshté pjesémarrése, gjaté oréve normale té punés
AT ,Quk i jep atij/asaj té& drejtén e njé shpérblimi shtesé.

¥
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(oha e Punes dhe Orari i Punés
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Kbh"ezgja;ja normale ditore e punes eshte tete ore, dhe kohezgjatja normale javore e punes
eshte 40 ore. Ky orar pune mund te jete subjekt i ndryshimeve t& métejshme dhe Shogéria
eshté-personi i vetém qé ka te drejten pér té béré ndryshime t& tilla né pérputhje me Kodin e
Punés sé Shqgipérisé. Oret e fillimit dhe mbarimit te punes (orari i punes) percaktohen ne
rregulioren e brendshme te Shogerise.

Orari i fillimit dhe mbarimit te pushimit percaktohet ne rregulioren e brendshme te Shogerise,

Nése pozicioni i punés s& Punémarrésit kérkon té punohet me turne, koha normale e punes do te
pércaktohet sipas listés sé turneve té aprovuara nga Punedhenesi.

Iv. Paga Mujore

Punémarrésit do t'i paguhet njé pagé baze bruto prej 40 000 (dyzetemijeleke) LEKE, nga e cila
Shogéria do te zbresé kontributin e sigurimeve shogérore dhe shumén e tatimit mbi te ardhurat
personale.Paga neto do te paguhet né njé llogari personale t& Puné&marrésit, Cdo ndryshim i
mévonshém i pagés i njoftohet Pundmarrésit me shkrim. Pérveg késaj page, Punémarrési nuk ka
té drejtén té kérkojé ndonjé shpérbiim tjetér nga Shogéria.

Shogéria do té paguajé pagén dhe ¢do shpérblim tjetér pas kryerjes sé punés, né ditén e fundit
té punes te ¢gdo muayji.

Né lidhje me ¢do lloj pagese Q€ Shogéria i bén Punémarrésit, e cila nuk éshté € detyrueshme né
bazé té ligjit, Shogéria rezervon té drejtén ta revokojé dhénien e 5aj né ¢do kohé,
V. Trainimi

Shogéria merr pérsipér t stgurgjé Punémarrésit trainim té pérshtatshém brenda ose jashté
Shqipérisé, né rastet kur Shoqgéria e gjykon té arsyeshme.

Te gjitha shpenzimet per trainimin e punemarresit jane ne ngarkim te Punedhenesit.

Ne rast se Punemarresi nuk respekton afatet dhe menyren e parashikuar per zgjidhjen e
citat eshte vene ne dijeni gjate kohes se punesimit, ose shkel detyrimet e marra persiper per
moskryerjen e konkurences, atehere punemarresi detyrohet ti ktheje punedhenesit te gjitha

shpenzimet e bera prej tij per trainimin e punemarresit brenda ose jashte vendit. Ne keto
shpenzime perfshihen por nuk kufizohen, pagesat e bera per ndjekjen e kurseve profesionale,




pagesat per pedagoget e ketyre kurseve, shpenzimet e udhetimit e te dietave dhe shpenzime te
tjera te kryera per kete gellim.

VI. Pushimet dhe Lejet

Pushimet Vjetore. Punémarrési ka té& drejtén e pushimeve vjetore té& paguara prej kater javésh
kalendarike (28 dité kalendarike), te cilat merren me miratimin e Shogérisé. Né& rastin kur
Punémarrési nuk ka mbushur njé vit t& ploté pune, Shogéria pércakton kohézgjatjen e
pushimeve vjetore t& paguar né raport me kohé&zgjatjen faktike t& punésimit té& Punémarrésit né
Shogéris Pushimet e paguara, te marra pérpara se Punémarrési té keté kryer ditét e nevojshme
te pLjnés"'-'. und t'i jepen mé pérpara Punémarrésit vetem me miratimin e punedhenesit.

Pudém@ré_&'v‘ii'ﬁka gjithashtu té drejtén e pushimeve te tjera t& cilat Shoqgéria i gjykon té
arsyeshime. =i
R it

\{IEMgesa né Puné

i.  Punémarrési duhet t'i komunikojé Shogérisé mungesen e tij/saj né puné pér gfarédo
arsye brenda 24 oréve. Ne rast se njé komunikim i tillé nuk merret nga Shegéria, kjo e
fundit ruan té drejtén qé t'i trajtojé kéto dité si leje pa pagesé. Gjithashtu, Punémarresi
t nénshtrohet masave disiplinore, duke pérfshire edhe largimin nga puna.

ii. Nése Punémarrési pengohet té kryejé punén e tij pér shkak té forcés madhore, ai/ajo
duhet té njoftojé Shogéringé sa mé shpejt té jeté e mundur dhe duhet & paraqgitet né
puné menjéheré pasi kéto rrethana té jené eliminuar.

iifl. Sémundja e Punémarrésit pérfshihet gjithashtu né forcén madhore. Né kéto raste,
Punémarrési duhet té lejojé doktorin e Shogérisé t'i bé&jé njé kontroll mjekésor atij.
Gjithashtu, Punémarrési duhet t'i sjellé Shoqgérisé brenda tre ditésh nga dita e paré e
mungesés né puné, raportin e ligjshém, i cili justifikon sémundjen e tij dhe mungesén
né puné. Mosparagitja e kétyre raporteve éshté njé arsye pér t'a cilésuar mungesén e
Punémarrésit si té pajustifikuar.

VIII. Detyrimet e Punémarrésit

Punemarresi do te ndjeke dhe zbatoje te gjitha punimet e marra persiper nga Shogeria dhe te
parashikuara ne Licensen Profesionale te punemarresit.

» Té njohé& dhe té kryejé cdo veprimtari ne emer dhe per llogari te Shoqerise né pérputhje
me aktet ligjore e nénligjore pér projektim, zbatim, puné publike dhe rregullores se
miratuar nga Ministria e Puneve Publike.

» Té& njohé dhe zbatojé standardet, kushtet teknike té projektimit e zbatimit, si dhe
euronormat e pranuara nga vendi yné.

¢ Te njohé dhe zbatojé rregulloren e sigurimit teknik né puné,
» Te njohe dhe te zbatoje legjislacionin ne fushen e ndertimit.
» Te njohe dhe zbatoje urdherat dhe udhezimet e dhena nga Shogeria ne zbatim te

projekteve dhe detyrimeve te marra persiper prej saj kundrejt personave te trete dhe /
ose autoriteteve publike lokale ose gendrore.
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Punémarrési kryen detyrat dhe mban pérgjegjésité qé i jané caktuar nga Punedhenesi si dhe ose
ato te dhena nga pergjegjesi i drejtperdrejte, si dhe detyra té tjera qé mund t’i caktohen
Punémarrésit nga Shoqéria heré pas here. Njé pershkrim i pergjithshem i detyrave dhe
pérgjegjésive ruhet né dosjen personale te Punémarrésit.

Shogéria, sipas gjykimit té saj, ka t& drejté ta angazhojé& Punémarrésin edhe né pozicione té
tjera.

Punémarrési ka detyrimet € méposhtme:

i. Détv‘i’-imi pér t'a kryer pupén personalisht. Punémarrési éshté i detyruar t'a kryejé punén
‘personalisht, me pérjashtim kur me marréveshje 8shté réné dakort ndryshe. Punémarrési
zévehdisohet ose ndihmohet nga njé person i treté, vetdm kur Shoqéria ka dhéné
shpréhhisht miratimin e saj. N& kété rast, personi zévendésues ose ndihmési konsiderohet
sl pu;;je‘suar i Shogérisé. Cdo marréveshje e kundért éshté absolutisht e paviefshme.

i, Mﬁrimi pér bindje. Punémarrési duhet té respektojé udhézimet e pérgjithshme dhe té
veganta qé i jepen atij nga Shogéria.

iii. Detyrimj pér t'a kryer punén me kujdes. Punémarrési duhet té kryejé me pérkushtim
detyrat e tij dhe té& mbrojé interesat e Shoqérisé né cdo ményré. Metoda dhe ményra e
kryerjes sé punés diktohen gjithmoné nga Shogéria, dhe jané objekt i ndryshimeve né&
pérputhje me gjykimin e Shoqérisé, gjithmoné né pérputhje me ligjin shqiptar té& punés né
fuqi.

Ne kryerjen € punés, Punémarrési duhet té pérdoré veglat e punés, makinerité dhe pajisjet e
Shoqérisé né pérputhje me rregullat e sigurimit t&8 vendosura nga Shogéria dhe ato te
vendosura nga dhe ose te parashikuara nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Né rast rreziku ose fatkegésie, Punémarrési ndihmon punémarrésit e tieré ose Punédhénésin.
iv. Detyrimi i pérgjegjésisé dhe kthimit. Punémarrési éshté pérgjegjés pérpara Shogérisé pér

¢do gjé gé ai ka pérfituar né emér t& Shoqérisé gjaté punésimit té tij n€ pérputhje me kété
kontraté&, né ményré té vecanté pér shumat né para.

Punémarrési i kthen menjéheré Shoqgérisé ¢do gjé gé ai ka marré pér shkak té detyrés sé tij.

Punémarrési i kthen menjéheré Shogérisé ¢do gjé té& prodhuar nga aktiviteti i tij né
pérputhje me k&té kontraté.

I. Detyrimi i besnikérisé dhe ndalimi i konkurrencés. Punémarrési mbron me besnikéri
interesat e ligjshme té Shogérisé. Punémarrési respekton detyrimet qé aj ka né lidhje me
natyrén konfidenciale té punés dhe mbrojtjen e sekreteve. Shoqeria ruan te drejten ta
zgjidhe menjehere kete kontrate pune, ne rast se Punemarresi nuk ka plotesuar ose ka
shkelur detyrimet e parashikuara ne kete kontrate. Gjate vlefshmerise se kontrates dhe pas
mbarimit te saj, Punemarresi duhet te ruaje faktet, te dhenat dhe informacionin e destinuar
te mbetet sekret, qe ai ka pasur dijeni per shkak se eshte ne sherbim te Shogerise,

Gjaté vazhdimit té& késaj kontrate dhe pa miratimin me shkrim nga ana e Punedhenesit,
Punémarrési nuk duhet t& angazhohet ose té keté interes, né ményré direkte ose indirekte,
né ¢farédo tregti, biznes apo puné, qé& ka ose mund té& keté konflikt me interesat e
Shogérisé dhe/ose qé pérfshin pérdorimin e kohés sé punés, pasurisé, mjeteve ose
burimeve té ¢farédo natyre, qé i pérkasin Shoqérise,
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v. Pérgjegjésia e Punémarrésit. Punémarrési éshté pérgjegjés ndaj Shoqgérisé pér démin e
shkaktuar, kur ai shkel detyrimet gé lindin nga kjo kontraté pér shkak ta fajit apo
pakujdesise sé& Punémarrésit.

Punémarrési éshté pérgjegjés pér kujdesin qé& duhet t& ushtrojé pér shéndetin dhe siguring
e vetes sé tij dhe personave té tjeré g€ mund té preken nga veprimet ose mosveprimet e tij

né punc‘e;. Punémarrési éshté gjithashtu pérgjegjés pér zbatimin e té gjitha rregullave dhe

rregulloreve t& miratuara nga Shogéria.  Shkeljet seripze té kétyre rregullave dhe

rregulloreye cojné né fillimin e procedurave dhe pushimin e menjéhershém nga puna.
o
=

IX. 'bet\"(;i;imet e Shoqérisé

i --:Restm/ktimi I _personalitetit té& Punémarrésit. Punédhénési respekton dinjitetin e
Punémarrésit dhe i siguron atij kushtet e nevojshme pér njé puné normale.

ii. Detyrimet e tiera. Gjithashtu, Punédhénési duhet ta pérmbushé té gjitha detyrimet e tjera
té pércaktuara né Kodin e Punés sé Republikés sé Shqipérisé,

ili. Furnizimi, Materialet, Paiisiet. Shogéria bie dakort t’i sigurojé Punémarrésit té gjitha
furnizimet, materialet dhe pajisjet e nevojshme pér pérmbushjen e shérbimeve t& kérkuara.

iv. Shpenzimet e udhétimeve. Pagesa e pérfshiré né Nenin IV nuk pérfshin ndonjé shpenzim
udhétimi. Shoqgéria do té rregullojé dhe do t& Paguajé shpenzimet e udhétimit, duke
pérfshiré ushgimin dhe strehimin, pér pérmbushjen e késaj kontrate.

X. Rregullat e Sjelljes dhe Disiplina:

Nése Punémarrési éshté gjetur fajtor per sjellje té kege, pandershméri, mashtrim apo ¢do vepér
penale, cdo shkelje apo moszbatim t& gdonjérit prej kushteve té késaj kontrate, qé konsiderohet e
réndé nga Shogéria, ose pér moszbatim apo refuzim pér té zbatuar detyrat e ngarkuara sipas késaj
kontrate pune, atéheré Shogéria ka té drejte té fillojé Procedurat e Disiplinimit, t& cilat mund té
perfshijné, por nuk kufizohen vetém ne, pushimin e menjéhershém rnga puna.

Procedurat e Disiplinimit parashikohen ne Politiken dhe Proceduren e Performances se Ulet,
Politiken dhe Proceduren e Largimit, si dhe ne cdo politike e procedure ge mund te miratoje
Shogeria ne te ardhmen ne lidhje me masat disiplinore. Politikat dhe procedurat e ardhshme ne
lidhje me masat disiplinore konsiderohen pjese e kesaj kontrate,

XI. Zgjidhja e Kontratés

Shogéria rezervon té drejtén t'a zgjidhé kété kontraté pér cdo shkak duke i dhene njoftim me
shkrim Punémarrésit. Kontrata konsiderohet e zgjidhur ne fund te afatit te njoftimit. Kur
Punemarresi ka kryer deri ne gjashte muaj pune, afati i njoftimit eshte dy jave. Kur
Punemarresi ka mbushur me shume se gjashte muaj pune dhe eshte ne vitin e pare te kontrates
se punes, afati i njoftimit per zgjidhjen e kontrates eshte 1 (nje) muaj, nga viti i dyte e me
shume afati i njoftimit eshte 2 {dy) muaj.

Punemarresi rezervon té drejtén t'a zgjidhé kété kontraté vetem ne rast se punedhenesi nuk ka

permbushur detyrimet e vet ate marra persiper ne kete kontrate duke i dhene njoftim me
shkrim Shogerise. Afati I njoftimit eshte 2 muaj.

5




Pas zgjidhjes sé kontratés, e drejta e Punémarrésit pér kompensim pushon. Asnjé shpenzim i
¢farédolloji i marré pérsipér nga Punémarrési pas datés qé i éshté paragitur atij njoftimi pér
zgjidhjen e kontratés nuk do té rimburohet sipas késaj kontrate. Né& qofté se Shoqgéria i ka
dhéné Punémarrésit ndonjé paradhénie udhétimi né lidhje me periudhén pas késaj date,
Punémarrési duhet menjéheré té kthejé paraté pér kété paradhénie mbi bazén e udhézimeve té
€ procedurave te Shogerise.

XII. Prona e Shoqérisé

Punémarrés_i"&yhet té mbrojé dhe mirémbajé pronén né posedim té& Punémarrésit, né té cilén
Shogéria ka"—pj%interes. Démtimi ose humbja e Pronés sé Shoqérisé, kur éshté béra pér shkak
té fajit apo ‘pakujdesise sé Punémarrésit, sjell si pasojé pérgjegjésiné e Punémarrésit pér
riparimin osé zévendésimin e $aj. Shogéria mund té& mbajé nga paga e Punémarrésit ¢do shumé
gé normalisht/| detyrohet t'ia paguajé kétij t& fundit dhe qé Shogéria vendos se éshté e
nevojshme/pér té mbrojtur Shogériné nga humbjet.

XTIl. Pérputhja me Ligjet e Vendit dhe Rregullat e Shogerise

Punémarrési do ti bindet té gjithé ligjeve té zbatueshme, si dhe té gjitha rregullave dhe
rregulloreve qé kané forcén e ligjit, t& cilat kané t& b&jné ose kané lidhje me pérmbushjen e
késaj kontrate.

Punemarresi ka per detyre t'i bindet dhe te zbatoje te gjitha politikat, procedurat dhe udhezimet
e miratuara nga Shogqeria.

XIV. Nénkontratat

Asnjé pjesé e késaj kontrate nuk duhet té nénkontraktohet ose transferohet nga Punémarrasi.
XV. Kjo Kontrate dhe Ndryshimet e Saj

Per c¢fare nuk eshte parashikuar ne kete kontrate, zbatohet legjislacioni shgiptar i punes ne fugi.
Kjo kontrate mund te ndryshohet me marreveshjen e paleve. Cdo ndryshim i kesaj kontrate
eshte i vlefshem vetem nese eshte menshkruar rregullisht nga te dyja palet dhe konsiderohet
pjese perberese e kesaj kontrate.

XVI. Ligjii Zbatueshém dhe Zgjidhja e Mosmarreveshjeve

Ligji shqiptar zbatohet per kete kontrate.

Cdo mosmarréveshje midis dy paléve, e cila nuk mund té zgjidhet me mirékuptim té ndérsjellte
midis paléve do té zgjidhet né pérputhje me legjisiacionin shqiptar né fuqi dhe do te shqyrtohet
nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

Kjo kontraté &shté pergatitur né shqip, né katér kopje origjinale.

Palet pasi e lexuan kontraten nénshkruan me vulinetin e tyre té liré.

PALET

PUNEDHENESI PUNEMARRESI

N\Q"" Gv,l}? Voeegfef
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~ Ne Tirane, sot ne date 09.03.2007 (dymije e shtate) para meje Noteres Lindita
KOKO_NA, anetare ¢ Dhomes se Notereve Tirane, me zyre ne Bulevardin “Gjergj
Fishta;u1 paragiten personalisht ;

/), Z.ARBEN PETTO , datelindja 21.02.1960, banues ne Tirane Rruga “Abdyl
Erasheri”, me cilesine e Administratorit dhe Ortak i Vetem i Shogerise “Instituti i
Studimeve dhe Projektimeve Pyjore”, dhe Z.Vangjel NASHI, i biri i Alekos,
datelindja 22.06.1959, mbajtes i licences profesionale Nr.Z.4453/1 , te cilet me
vullnetin e tyre te lire dhe te plote nenshkruan para meje Kontraten e Punes, dhe une
noterja vertetoj sipas ligjit nenshkrimin e tyre. :

Baza Ligjore : Ligji “Per Noterine”.

L. NOTER
" LINDITA KOKONA

Y



MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE, TRANSPORTIT DHE TELEKOMUNIKACJIONIT
Komisioni i Dkénies sé Licensave Profesionale

LICENSE
Z.4453/1
MBIEMRI NASHI
EMRI VANG-JEL
ATESIA ALEKO o
DATELINDJA 22 06 1959 Lushnje
VENDBANIMI - - -_
DIPLLOMUAR, ME . ;i 4
TITULLI \ Ing Hldroteknlk _
Regjistruar ne Regjistrin RN ;e
themeltar qe nga data 11 05 2006 G
1

NE ZBATIM R

Kat. 1 Germime dheu me punime eventuale murature e beton arm&:&pﬁshje dhe punime ne

toke te germuar,

Kat. 2 | a Prodhim materiale inerte - gure .
" ¢ Prodhim elemente betoni e betonarme te zakonshme - paranderur — gure dekorativ
Kat. 3 a Ndertime civile - industriale - turistike - bujgesore, deri ne 5 kate
- b Ndertime civile - industriale - turistike - bujgesore mbi 5 kate - Rikonstruksicne
c Ndertime banesa me skelet mbi 8 kate.
Kat. 4 a Ndertimmuge kategoria [V dhe V.
b Ndertime rruge kat.( lii dhe Il }
¢ Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge ,ndertim mbishtresa rrugore.
Kat. 6 a Ndertim ura dhe vepra arti deri 10 m.
Kat. 7 a Ndertime portuale - bankina - basena - pontile.
Kat. 8 a Ndertim ujsjelles - kanalizime - kanale e impiante vaditje.
e Ndertim diga — damba deri 10 m.
Kat. 9 a Silosa, kulla, kulla uji efj prej b/arme - metalike.
b Perforcim themeli e punime nen tokesore.
¢ Izolime mbi dhe nen tokesore nga ujrat.
d Themele te vecanta.
Kat. 11 a Punime karpentierie druri
b Punime karpentjerie metalike
Kat. 12 c Iinstalimiiimpianteve higjenike kuzhina, lavanteri hidrosanitare — mirembajtia e tyre
e Instalimi | materialeve prej druri — metalike plastike — xhami.
f Punime bojatisje — hidroizelim — termeizolim - akustike — kundra zjarrit

KRYETARI I KOMISIONIT
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“ VERTETOHET SE NJESIA ESHTE KOPIJE E NJEJTE ME DOKUMENTIN ORIGJINAL =,

Dokumenti u paraqgit nga z/z, UQ\\L@)\} i( )2 A f@&hﬁ‘

v

ERLETh BT
) f@/f@

\\"n.__/l




REPUBLIKA E SHQIPERISE
OHOMA E NOTERISE TIRANE STUDIO NOTERIE

T e MALLKUCI & SADUSHAJ
NT %;Zﬁf Rep.

VERTETIM

Sot me date 0 . 2007, para meje Y~]- Ha pf’@\uq‘? notere ne gqytetin Tirane, me zyre ne Rr. “Vaso
Pasha - Pall, 13)‘1 paraqit personalisht,

.QH c\ {Qw Kﬂhqh @1 NG Clindurme )T - g« me banim ne Tirane, me dokumernt

identifikimi or. QN 3338 iﬁ , /e cili me paragqiti origjinalin e dokumentit J(—"i c (J—i)ﬁm Ip.},. @ Na jp

pit Cernon izl inn 389 96y penked &, /%ém &e z’taa

dhe une noterja verteto] se fotokopja eshte e njejte me origjinalin.

NOTERE

Y




S DREJTORIA E PERGJITHSHME - e
s g E PYJEVE DHE KULLOTAVE TN i
KOMISIONI I LEJEVE PROFESIONALE

LEJE PROFESIONALE

ta
i’

i Grersonit Fizik, N 382

-

Ifepet feja profestonale 2. A rhen PETTO si person fizik dhe regjistrohet ne regfistrin themeltar nga

data 10.10.2005 st me poshte:

Studimi ¢ projektime te punimeve Ne fushien ¢ sbatimit te punimeve pyjore:
;}-}.ij‘{) re. _

i e s - planere te wesa it te i per pyllezimet —{ fidanishtet, grumbullimn ¢ traftimin ¢
pagese i s sponnine, getise sportive ¢ Farerave pyjore, punimet pergatitorc ¢ mbjellje fidunast).
penshibic diie fflotare. 2. per penmircsinin ¢ pyjeve(vicunginc ¢ trajtim pyjesh me

2, cer shrerimant o prageitece te pytlesomt, . ’

5. perfharienen - progl teve te shifrytecimir te prege I{yﬁumrr,l .

e T Y 3 per shfrytesimin ¢ qendrushem te pyjece

1 Pher i pedtee i o el alnne re She nderioman ¢ 4. per sistemimet matore
e T 5. per ndertimin e rrugeve pyfore

5, Ve e Pt e At it e prade it i . per punimet ne fullota , freadhe dhe mavrtimint ¢
Feitin mercmelimin ¢ veprave per sigurimi ¢ ujit te pishem ne

fulfora ¢ ficadhe

Ko leje eshic ¢ vlofshme der me 10.10.2008

SEKRETARI

Emilja Bibolli

S .

)
o
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DEKLARATE S

Sot ne date 09.03.2007 (dymije e shtate) para meje Noteres
Lindita Kokona, anetare ¢ Dhomes se Notereve Tirane, me zyre ne
Bulevardin “Gjergj Fishta” , u paragit personalisht :

AV.KETRIN TOPCIU, e¢ bija e Xhaferrit, lindur ne Tirane ne
12.11.1968, banuese ne Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, e njohur personalisht prej meje, e cila ne baze te nenit 40 te
Ligjit “Per Shogerite Tregtare” depozitoi shumen prej 100.000(njeqind
mije) lek, prane zyres se noterise, ne lidhje me rregjistrimin e shogerise
Insituti i Studimeve dhe Projektimeve Pyjore (ISPP) ” Shpk, me cilesine
e perfagesueses me Prokuren e¢ Posacme Nr.699 rep. Nr.78 kol. date
05.03.2007, te Z.Arben PETTO, Administrator dhe Ortak i Vetem i

Shogerise “ISPP” Shpk. /“

/

I ]{37KOKONA

P %W/%V

;L‘ TR /O Rz o
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SIYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

3 {UESI: Shogeria “Instituti i Studimeve dhe Projektimeve Pyjore”
1.t .k, perfagesuar nga administratori i shogerise Z. Arben Petto, person me
i esi shqiptare, i datelindjes 21/2/1960, me adrese banimi:Rruga “Abdyl
{ .eri”, Tirane, Shqgiperi. Mbajtes i Pasaportes me Nr Z 0116878,

¥

’“'”““‘""-"'g?-*‘--": TT: Rregjistrimi i personit juridik.

PULLE TAKSE

‘ N

. %

¥ " 1 LIGJORE: Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare” dhe

PR Ligji Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe

’4 gg& 100 formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare” -
Ay LEKE .

RSHQIGHR 81 /Z?ﬂ /'/;'Zr,¢) /;g/\,/ [&&&‘éx/a(
PULLETRKSE 2ria, “Instituti i Studimeve dhe Proje;i(timeve ore” Sh.p.k, eshte _ .

- % juridik i se drejtes shqiptare. ~ pa a2 M 5’2’ 2 3. OF

«eluesi i shoqerise eshte :

2 1 Petto, person me shtetesi shqiptare, i datelindjes 21/2/1960, me adrese
~.ni Rruga “Abdyl Frasheri”, Tirane, Shqiperi. Mbajtes i Pasaportes me Nr Z

I E 378. Lt S caedts” 0T

" mtaria e Shoqerisé “Instituti i Studimeve dhe Prow e Pyjore”
k do t& keté pér objekt : ez

KE; = - - - . - r-_/ﬁfﬁ-//- (éu& /(f
L ishen e Studimeve dhe projektimeve pyjeve W% _ 23 o

pér hartimin e planeve te menaxhimit te pyjeve fiores spontan, gjuetise

sportive e turistike dhe kullotave. ARy .
pér hartimin e projekteve té pyllezimit 'Z‘-’; cefine bpwee € SFL . 0

pér hartimin e projekteve té shfrytézimit té qéndrues&:ﬁ té pyjeve -~ 52
pér hartimin e projekteve t& menaxhimit té pellgjeve ]én‘ée%%esc ol 46 3y
pér studimin e menaxhimit e pérdorimit té territorit VL p B

i ishen e zbatimit te punimeve pyjore objekti do te j{&/? . /}& 057_/( A Etecs e

pér pyilézimet( fidanishtet, grumbuilimin e trajtimin e farerave, punimet -/sz jc? &
pergatitore e mbjellje fidanésh) & So. e 75
pér pérmirésimin e pyjeve({ ricungim e traitim pyjesh me prerje kuiturore '

pér shfrytézimin e qéndrueshém té pyjeve

pér sistemimet malore.

pér ndértimin e rrugéve pyjore.

. LEKE. STUDIO LIGIORE; Bulvd “Zog I”, Qendra e Biznesit VEVE
RS fQupRRISE: thi-al.com tel 04 22 89 62
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e L
_!__{;-SI;IQEE:"_L;@_ISFZ



'__‘.-,:'_.'1,:?\

e r> .‘._}

A

,

\AAAD

»
>

v

YVVY VYV VVYYVY

Y v

» pér punime né kullota, livadhe dhe ndértimin ¢ merementimin e veprave
pér sigurimin e ujit té pijshém né kullota e livadhe

NE FUSHEN E NDERTIMEVE :

Gérmime dheu me punime eventuale murature e betonarme - prishje dhe
punime né tcké té gérmuar.

Prodhim materiale inerte — guré,
Prodhim elemente betoni e betonarme té zakonshém - 2. paranderur - 3.
guré dekorativé -~ mermer.

Ndértime civile - industriale — turistike — bujgésore deri né S kate.
Ndértime civile - industriale - turistike - bujqésore mbi 5 kate -

. Rikonstruksione.
Ndértim banese me skelet mbi 8 kate.
.“Ndértim rruge kategoria IV dhe V.

Ndértim rruge kategoria III dhe II.

Punime té mirémbajtjes dhe sinjalizimit né rrugé, ndértim mbishtresa
rrugore.

Ndértim ura dhe vepra arti deri né 10 m.

Ndértime portuale — bankina — basene - pontile.

Ndértim ujésjellés - kanalizime —kanale e impiante vaditjeje.

Ndértim diga — damba deri 10 m.

Sillose, kulia, kulla uji etj.,prej betonarme- metalike.

Pérforcime themeli e punime néntokésore.

Izolime mbi dhe néntokésore nga ujérat.

Themele té vecanta.

Punime karpenterie druri.

Punime karpenterie metali.

Instalim i impianteve higjenike, kuzhina, lavanteri,hidrosanitare-mirernbajtja
e tyre

Instalim i materialeve prej druri-metalike plastike-xhami.

Punime bojatisje - hidroizolimi — termoizolimi — akustiké - kundra zjarrit.

Shoqéria ka formén ligjore té shogérisé me pérgjegjési té kufizuar.

Emertimi i plote i shogerise eshte “Instituti | Studimeve dhe Projektimeve Pyjore”.
Emertimi i shkurtuar eshte “ISPP” Sh.p.k.

Selia e Shoqgerise eshte ne adresen: Rruga “Myslym Shyri”, Pallati 6, Ap 35, Tirane,
Shqiperi.

Shoqgéria do té& ushtrojé veprimtariné e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar.

Kapitali themeltar i shoqerise™Instituti i Studimeve dhe Projektimeve Pyjore”
Sh.p.k Sh.p.k eshte 106 000 (njeqind mije) Leke, i ndare ne 100 pjese me viere
nominaie prej 1.000 (nje mije) leke secila.

*TBI” STUDIO LIGIORE; Bulvd “Zog 1", Qendra e Biznesit VEVE
www. thi-al.com tel 04 22 89 &2



Shogeria do te administrohet nga nje Administrator i Vetem,

Administrator i pare i shogerise eshte Z. Arben Petto, person me shtetesi shqiptare, i
datelindjes 21/2/1960, me adrese banimi Rruga “Abdyl Frasheri®, Tirane, Shqiperi.
Mbajtes i Pasaportes me Nr 2 0116878,

Bazuar né sa mé sipér si dhe né perputhje me Ligjin Nr. 7638, 19.11.1992 "Pér
Shoqérité Tregtare”, dhe Ligjin Nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér Regjistrin Tregtar
dhe formalitetet gqé duhen respektuar nga shoqérité tregtare”, parashtroj keté
kérkesé pér regjistrimin si person juridik né Regijistrin Tregtar té shoqérisé ™ ISPP”
Sh.p.k.

LUte'rEi?jeni bashkengjitur dokumentacionin e nevojshem.

S KERKUEST
Per shogerine
“Instituti i Studimeve dhe Projektimeve Pyjore” Sh.p.k

ADMINISTRATORI
Arben Petto

t
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o
b !

“TBI” STUDIO LIGIORE; Bulvd “Zog I”, Qendra e Biznesit VEVE
www.tbi-al.com tel 04 22 89 62
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Ne Tirane, sot ne date 04.03.2007 (dymhije e shtate) para nteje Noteres Lindita
"~ KOKONA, anetare e Dhomes’ s'e:-"'NoféfeVgéTirane, me zyre ne Bufevardif “Gjergj
" Fishta”, u paragit personalisht.:, ~.:
R Z.ARBEN PETTO . datelindja-21.02.1960, banues ne Tirane Rruga “Abdyl
_ Efasheri”, me cilesine ¢ Administratorit dhe Ortak i Vetem i Shoqerise “Instituti i
‘Studimeve dhe Projektimeve Pyjore”, i cili me vullnetin e tj te lire dhe te plote
, ‘nenshkroi para meje Kerkesen drejtuar Gjykates se rrethit Gjyqesor Tirane, dhe une
~ noterja vertetoj sipas ligjit nenshkrimin e tij. N

Baza Ligjore : Ligji “Per Noterine”.




